I. mat donna] così ande alla 1'. 2S ; l1gg. mater, donna .' ovvero matdonna per 
madonna s' 

• 
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et tactus. me accuso de .vn. pricipali vttta et de .vrr. criminali 
peccata, he cke d'esse se genera, et quecumque humana fragilitas pec- 1 0 

care et polui potest. de istis et his similia si men demecto en col-
pa, como ipsu Dominedeu lo sa, k' io menesprisu de sono. pregon-
de la sua sancta misericordia e la intercessione de li soi sancti ke 
me d' aja indulgentia. et prego n de te, sacerdote, kend' o re pro 2+ 
nui miseru peccatore, ad dominum nostrum Jhesum Xristum, et die 
mende penitentia, ke lu Diabolu non me de poza adcusare, k' io ju
decatunde no sia de tutte le peccata mie. 

Da la parte de me senior Dominideu et mat donna sancta Maria 2S 

et de s. Mychael et de s. Johanne et de s. Petru et s. Paulu et de omni-
bus sanctis et sancte Dei, et meu; si age tu judicium penitentie per 
unumquemque peccatu, sicc6 tu facte l ' ài da lu baptismu tou usque 
in ista hora. et como li sancti patri constitueru ne le sancte canule 32 

et lege, et derictu est et tende vene, tu sinde sie envestutu, ke lu 
Diabolu no tende poza accusare ken tu judecatunde no sie en questa 
vita pro raccar quella. et qual bene tu ài factu ui farai en quan
nanti, ui altri farai pro te, si sia computatu em pretiu de questa pe- 36 

nitentia. se ttou judiciu ene ke tu ad altra penitentia no poze accor
rere, con questa penitentia et coll'altre ke tu ài levate, si sie tu 
rappresentatu ante cospectu Dei, ke lu Diabolu no tende poza accu-
sare ke ttu nde non sie pentitu. per intercessionem beatissime Dei 4o 

genitricis ejus semper virginis Marie et omnium sanctorum atque sanc
tarum misereatur tibi omnipotens usque in finem. indulgentiam et 
remissiones, absolutiones omnium pec~atorum tuorum et spatium vere 
penitentie et cor penitens tribuet tibi omnipotens et misericors Do- H 

minus. amen. 

26. po7.a l il ms. pJna. 35· raccar] corr. racatar ? 36. altri) il ms. al ti. 

5. CARTA ROSSANESE DEL 1104 E 1122. 

L'origit~.alc sta<•a m: l l'Are hivio Capitolare di R ossa11o ùt Calabria quaudo fu pubbli

cato dall' Ughelli ttell'Italia Sa cra, f. .. \{, 385 (ediz . di R oma). 1Y 0 11 avendo polltto 

far col/anim ar e il testo ug hclliallo, lo riproduro tal quak, bcnclu! iu pitÌ lltoghi la le

z ioue sia evideutemeute /(llasln. 

RoGERIUS comes &c. Sigillum factum est ex ~ostra parte Ro-
gerio, camite Calabrire & Sicilire, & datum est tibi, patri spirituali 
meo, domino Bartholomeo venerabili abbati abbatire sanctre Dei geni-
tricis virginis Marire Odigitrire Ursianam, in mense septembris, indi- 4 
ctione duodecima . ~~. c. nrr. 
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Bonum & optimum ante Deum est omnes benefacientes; & quoniam 
ipsi mediabimini, q ure midiam habuerunt, nos autem victantem vir reli-

s giosi, & sancto pronominato Bartholomeo venerabili abbati desideravi
mus partem habere in beneficiis ecclesire sanctre Dei genitrix Marire no
varo Odigitriam. unus autem ex nostris hominibus, Guidelmus de Jos
dum nomine, filius Framundus, terram habebat juxta ipsa prredicta ab-

12 batia in pertinentire Viscanum civitate, & Torillianam, & Sancto Mauro 
in pertinentia Rosianam civitatem, casalem quo dicitur Sancto Petro, 
Torillianam cum totam suam pertinentia, hominibus & terra labrantes, 
vel non labrantes, montaneas, vineas, gerdinos una cum molino, quod 

16 in ipso flumine Corilliano est, cum toto tenimento & pertinentire & 
villanis iuris, & iurisdictionis, & similiter cum totis hominibus de ipso 
leno, quos in civitate Rusinam habitantes sunt, tanti creditores, & 
omnia eorum, & in pertinentia Sancto 1\.fauro casalinos tres, uno ca-

2o sale, quod dictur de Cephalino, cum flumine qui currit per pertinenti~ 
ipsius casale; casale Cephalimon nomine cum existentes molinos omnes, 
qure tenet Framundus, & hominibus suis in eodem flumine Cephalino, 
& similiter villanis, & juribus, & jurisdiction i bus, & aliud casale de 

2 4 Sancto ]orio, & aliud casale de la Cona cum omnibus hominibus 
qui sunt in dictos casales, sicut tenuit Framundus cum montes & 
montaneas, aquas, herbas & mulendinia, jardinos, jura & jurisdictio
nibus, & omnia qure tenebat dictus Framundus de majore usque in 

28 mtmma causa. hiis tìnibus terminatis, videlicet incipiendo da li fi-
naudi, & recte vadit per serram Sancti Viti, & la serra ad hirta esse 
per dieta serra Gruinico, e ly tronte tronti aqua trondente inverso 
Torilliana, & esse per diete fronte a lo vallone de Ursara, & lo val-

32 lone apeneino cala a lo Forno, & recte ferit ad humare Malbran
tati, & per dieta flumaria ad hirto ferit a lo vallone de li Caniteli, 
& prredicto vallone ad h irto esse supr a la serra de li Palun1be a la 
crista custa, & per dritto ferit ad ecclesiam Sancti Petri, & deinde 

36 vadit a lo vado dicto da Thomente, & ferit per dritto ad ecclesiam 
Sancti Andrere, & dieta ecclesia Sancto Andrea abe ortare unum et 
non aliud, & deinde vadit ad serram Matana, & dictam serra apen
dino, & cala allo vallone de donna Leo, & lo vallone apendino ferit 

40 a la via che vene ad Santo ]orio, & volta supra l'ara de li Mara
cini, et ferit a la gumara de ly Lathoni, & a la gumera de Apen
dini, & esse a Santa Maria de Jesus a facto, & deinde esse a la thu
bita marina he venit ad Sanctum Maurum, & per dieta halia vadit a 

44 li finaude unde incipit. slmiliter offerimus tibi prrenominato mona-
sterio hominibus, qui sunt in castello Sancto Mauro cum hreredibus, & 
etiam causa eorum similiter Landrino, & Rinolfo milytes cum totus 
tereo, & servitium cum tulsuras flumine grati & in pertinentia Ru-

18. Rusinam] legg. Rusiana 
c"J. alle r. 28-19. 

4+· finaude] il testo ug.~elliaJIO ha finande, ma 
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sianam civitatem in Sancto Mauro hrec omnia suprascripta sunt, sicut 4s 
tenuit Framundus, & postea fratrem suum Rinaldus. ideo Guidelmus 
de Losdum, qui michi omnia reliquit, offero & confirmo in sancta ab
batia sancire Dei genitrix virginis Marire, qure dicitur nova Odigitria, 
& in venerabili & religiosi abbati, domino Bartholomreo & omnibus sue- 52 

cessoribus suis usque finem sreculi; pro redemptione animre patris mei, 
& mea, & salutis animre, & redemptionem peccatorum suorum fidelem 
·meo admiratus domino Christodolo, qui pro sua dilectione casto bono 
actuum misitus fuimus, unde pro isto fevo dedit unum casale Gidel- .:;6 

mus de Losdum in Sicilire, in pertinentiam Gertanam civitatem, & do
mino Christodulo dedit ipsius Guidelmus pro supradicto fevo tantum, 
& quinquaginta uncias aureas tareno de Sicilie. in casale autem 
quod ego dedi ipsius Guidelmus .in stangio, habet in eo homines qua- 6o 

draginta precipiorutem terram istam, & fevo, sicuti pernominata sunt, 
teneant & potestate abbatia per nominata sanctre Marire Odigitria, 
& religiosi abbati domino Bartholomreo cum suis successoribus usque 
1n finem sreculi, nullo invicto, neque contrario, ex nullo homine ha- 64 
bente, nec ex mea parte, nec de h reredibus meis, nec de nullo homine 
ex parte nostra invictum in ecclesia facit, ut deinde vendicta faceant 
precipio autem ut habent potestate abbatis praedictam abbatiam in 
pertinentiam terram istam prrenominatam, quod offerimus Domino, 63 

& sanctre Dei genitrici ubicumque loco voluerit h abi tare hominibus 
suis, & colligere alios, quos antea Yenerint sine nullo contrario, nec 
contradictione. hrec omnia con firma vi t per me sigillum aureum. 
testis domnus Goffridius episcopus 1\tiessanre, & domnus Rubertus 71 

Borrellus, & Goffridius fratres nostri d ' Orogos, & Robertus de Sas-
se, & plurimis aliis militibus mense & indictione supra. mense augu-
sto, indictione .xv. an. mundi 6630, Christi vero 11 22. t signum 
manus Manilire filire felicissimi Roberti Viscardi. t signum manus 76 

Guillelmi Granti ipsium Manilire fì lius.